



شناسه	رویه	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۱/۱۰/۱۰
عنوان موضوع	طرح پیشنهادات ضرورت تفویض اختیارات مورد درخواست معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد بمنظور حل و فصل موانع و مشکلات اقتصادی بخش خصوصی در استان		
مرجع طرح موضوع	شرکت سجاد داروی شرق، شرکت دارو سازی سامی ساز، معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد		
شرح موضوع	موانع و مشکلات کارخانجات دارو سازی در سی و هشتمین جلسه دبیرخانه شورا مورد بررسی قرار گرفت و یکی از مشکلات این کارخانجات نبود اختیارات لازم در استان اعلام و مقرر شد موارد قابل تفویض توسط معاونت غذا و دارو شناسایی و به دبیرخانه شورا جهت طرح در شورای گفت و گو ارائه شود. معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی طی نامه شماره ۱۴۰۱/۴۷۶۴۹۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۳ موارد مورد نظر جهت تفویض اختیار را اعلام نمود.		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<p>یکی از موانع جدی کسب کار در حوزه معاونت غذا و دارو در استان، عدم تفویض اختیارات ملی به استانی علیرغم وجود بدنه قوی کارشناسی در حوزه معاونت غذا و دارو در استان می باشد که بسیاری از فعالیت های بخش خصوصی را به لحاظ هزینه ها و وقت و روان سازی امور با مشکلات جدی مواجه نموده است.</p> <p>اختیارات مورد نظر شامل:</p> <p>۱- ثبت و صدور پروانه های دارویی و بازرسی های فنی و انجام آزمایش های تخصصی</p> <p>۲- تمدید پروانه صدور مجوز فعالیت و یا صدور پروانه مسئول فنی</p>		
جمع بندی جلسه کارگروه تخصصی (کارشناسی) به تاریخ ۱۴۰۱/۹/۲۸	<p>نظرات اعضا حاضر در جلسه کارشناسی:</p> <p>عباسعلی فرج زاده، مدیرعامل شرکت سجاد داروی شرق: دولت در حوزه داروسازی در استان سرمایه گذاری نکرده است، تنها ۲ الی ۳ کارخانه فعال داروسازی در استان فعالیت دارند. نکته مهم آن است که قیمت گذاری نیز در حیطه اختیار کارخانه های داروسازی نیست و این مقوله در خارج از استان و در هیات ۹ نفره متشکل از تامین اجتماعی، صنعت و معدن، بازرسی کل کشور، وزارت بهداشت و درمان و ... در تهران صورت می گیرد. استدلال قیمت گذاران این است که کارخانجات داروسازی باید قشر ضعیف را تحت پوشش قرار دهند. این در حالی است که این مهم در سایر کشورها بر عهده سازمان های بیمه گر است. کارخانجات داروسازی در کشورهای پیشرفته ۲۰ الی ۳۰ درصد درآمدشان را به تحقیق و توسعه اختصاص می دهند این در حالی است که با قیمت گذاری های دستوری دارو در ایران، به سختی می توان حقوق کارکنان را پرداخت کرد.</p> <p>مدیرعامل شرکت سجاد داروی شرق در خصوص حذف ارز دارو و آثار آن نیز یادآور شد: در گذشته دولت تنها ارز ۴۲۰۰ تومانی را به مواد موثره دارو اعطا می کرد. نکته قابل تامل آن است که دارو صرفا از مواد موثره تشکیل نشده و تنها ۳۰ درصد دارو از این مواد است.</p> <p>وی تصریح کرد: گرچه ارز دولتی از صنعت دارو حذف شد اما بعد از حذف آن، ارز نیمایی مدنظر قرار گرفت و موجب شد قیمت ها در قیاس با گذشته ۷ برابر گردد. با توجه به افزایش هزینه های کارخانه ها، بانک مرکزی به بانک های عامل ابلاغ کرد که به میزان ۲۰۰ درصد فروش ۱۴۰۰ کارخانجات داروسازی، تسهیلات به آنان ارائه شود؛ اما بانک های استانی اعلام می کنند که علی رغم دریافت ابلاغیه، دولت اعتباری در این رابطه پیش بینی نکرده است. نکته قابل تامل</p>		



آن است که اگر استان نتواند سهم تخصیص یافته به بانک های عامل را برای تسهیلات دهی به کارخانجات داروسازی دریافت کند، قطعاً این اعتبارات توسط کارخانجات تهران جذب خواهد شد.

در ادامه، حسن انصاری محسنی، مدیرعامل شرکت دارو سازی سامی ساز تصریح کرد: متأسفانه همکاری مطلوبی از سوی دستگاه های اجرایی با شرکتهای داروسازی در مشهد صورت نمی گیرد؛ کارشناسان ادارات دولتی در مشهد خود را به شدت تابع بخشنامه ها می دانند این در حالی است که کارشناسان ملی انعطاف بسیار بیشتری دارند. نرخ استهلاک شرکت های داروسازی از نرخ سرمایه گذاری شرکت بسیار بیشتر است و هیچ تسهیلاتی توسط دولت ارائه نمی شود. مشکلات و دغدغه های کارخانجات داروسازی بایستی به طور مستقیم به سمع و نظر نظام بانکی برسد.

در بخش دیگری از نشست، امیر مهدی مرادی، دبیر اجرایی انجمن مدیران صنایع استان یادآور شد: سرمایه در گردش کارخانجات داروسازی ۸ برابر شده و بانک مرکزی ابلاغ کرده معادل ۲۰۰ درصد فروش سال گذشته این کارخانه ها، سرمایه در گردش تخصیص یابد؛ اما متأسفانه علی رغم این که سهم هر بانک برای پرداخت تسهیلات مشخص شده، تاکنون هیچ بودجه ای به بانک ها تخصیص پیدا نکرده است.

مهناز احمدی منش، کارشناس فنی و نظارت امور دارایی معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد: سالهاست که دانشگاه های مختلف برای اعطای تفویض اختیار به استان با مرکز نامه نگاری می کنند اما این مهم محقق نشده و تنها بخش کوچکی از این فرآیندها به دلیل کرونا به معاونت ها تفویض شده است.

احمدی منش با بیان اینکه متأسفانه سازمان غذا و دارو حتی پاسخگوی مکاتبات استانی نیست، افزود: داروهای داخلی که به آن یارانه تعلق گرفته توسط زائران به صورت چمدانی در مقادیر بالا از کشور خارج می شود که این مساله سبب متضرر شدن داروساز و مردم می شود. چنان که بعضاً جلوی صادرات برخی از داروها به دلیل نیاز داخلی گرفته شده است؛ اما به صورت چمدانی توسط زائران از کشور خارج می شود.

#### دستگاههای استانی دارای نماینده در جلسه:

دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری خراسان رضوی، سازمان صنعت، معدن و تجارت، کمیسیون هماهنگی بانکهای استان، سازمان جهاد کشاورزی، اداره کل امور اقتصادی و دارایی، دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری خراسان رضوی، سازمان صنعت، معدن و تجارت، کمیسیون هماهنگی بانکهای استان، سازمان جهاد کشاورزی، معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی مشهد، شرکت سجاد داروی شرق، دارو سازی سامی ساز

#### جمعبندی مورد توافق اعضا

نظر به اینکه حسب آنچه در جلسه مطرح شد، یکی از موانع جدی کسب کار در حوزه معاونت غذا و دارو در استان، عدم تفویض اختیارات ملی به استانی علیرغم وجود بدنه قوی کارشناسی در حوزه معاونت غذا و دارو در استان می باشد که بسیاری از فعالیت های بخش خصوصی را به لحاظ هزینه ها و وقت و روان سازی امور با مشکلات جدی مواجه نموده است لذا مقرر شد ظرف مدت ده روز معاونت محترم غذا و داروی استان نسبت به احصاء ماموریت و فعالیت هایی که امکان انجام آن در استان وجود دارد و لیکن تفویض نگردیده است به دبیرخانه شورا جهت اقدامات بعدی منعکس نمایند.



<p>در ارتباط با تفویض اختیارات مورد درخواست معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد بمنظور حل و فصل موانع و مشکلات اقتصادی بخش خصوصی دبیرخانه شورای گفت و گو با بررسی جمیع جهات و جمع‌بندی نظرات، پیشنهادات زیر را جهت تصویب به شورا ارائه می نماید:</p> <p>با توجه به لزوم تفویض اختیارات ملی به استان ها و با عنایت به رویکرد دولت سیزدهم در خصوص تاکید بر تقویت مسولیت های استانی و تاکید استاندار محترم در اولین جلسه حضور در شورای گفت و گوی پیشنهاد می شود شورا مقرر دارد تا تفویض اختیارات مورد درخواست معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی که بمنظور حل و فصل موانع و مشکلات اقتصادی بخش خصوصی به شرح زیر ارائه گردیده است از طریق شورای مرکز و استانداری پیگیری شود.</p> <p>۱- ثبت و صدور پروانه های دارویی و بازرسی های فنی و انجام آزمایش های تخصصی</p> <p>۲- تمدید پروانه صدور مجوز فعالیت و یا صدور پروانه مسئول فنی</p>	<p>پیشنهادات</p>
<p>۱- صورتجلسه سی و هشتمین جلسه دبیرخانه شورای گفت و گو مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۸</p> <p>۲- نامه شماره ۱۴۰۱/۴۷۶۴۹۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۳ معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی</p>	<p>فهرست مستندات و مدارک پشتوانه</p>